
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 26. 2. 2025 od 17:30 hodin 
 

Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise 
p. Kratochvíl Josef 
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš   
p. Vízková Eva 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
Omluveni p. Hýža Ivan 

p. Mazálek Petr 
p. Mezteková Ivana 

 
 
1. Byl prodiskutován návrh občana z ulice Ševčenkova na výsadbu zeleně v pruhu 

trávníku před domem na pozemku ve správě MČ. Budoucí podoba ulice zatím 
není známa, protože se letos bude v této ulici dokončovat projekt rekonstrukce 
komunikací včetně zelených ploch a příští rok proběhne rekonstrukce. Komise 
navrhuje do případné smlouvy s občanem zahrnout i možnost, že se 
vysazovaná zeleň (z důvodu rekonstrukce) zruší. Komise navrhuje nevysazovat 
na místo před rekonstrukcí stromy a ani po rekonstrukci nevysazovat akát ani 
další invazivní dřeviny. 

 
 
2. Komise navrhuje pozvat na příští jednání občana, který se v současnosti stará o 

květinovou loučku Na Rynku, aby vysvětlil, co chce letos na pozemku podnikat. 
 Již poněkolikáté se stalo, že jeden z nově zasazených hlohů Na Rynku odumřel. 

Komise doporučuje strom vysadit na nové místo.  
 
 
3. Zarostlé území mezi Kunraticemi a Kunratickou spojkou je obydleno bezdomovci, 

kteří zde hromadí odpad. Týká se to zejména pozemků parc. č. 2351/3, 2351/1 
k. ú. Kunratice a některých dalších v okolí. Komise navrhuje zkontaktovat 
vlastníka kvůli řešení situace. 

 
 
4. Různé – Komise byla seznámena s dopisem z MHMP, který vysvětluje postup Lesů 

hl. města Prahy při kácení dubu červeného a důvody kácení. Další jednání 
vedení radnice s MHMP ohledně kácení se ještě uskuteční. 

 
 Na příštím zasedání komise bude předložen pracovní návrh studie rozšíření 

hřbitova.   
 
 
 

Jednání KŽP bylo ukončeno v 18:35 hod. 
Termín následujícího jednání 26.3.2025 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 

 


